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hun ikke var tilhænger af den asociale form for socialpolitik, hvor 
man også gav til dem, der havde nok i forvejen. 

Man havde kritiseret de strejkendes mangel på respekt for demo- 
kratiet, men politikerne havde selv været med til at nedbryde respek- 
ten. Skulle stemmesedlen være den eneste tilladte demokratiske 
ytringsform, måtte politikernes løfter holdes, og faldt arbejdernes 
realløn trods løfter om det modsatte, måtte der gøres en indsats for 
at rette på det. Når arbejderne og pensionisterne blev behandlet, som 
de blev, var det naturligt, at de først roligt gjorde opmærksom på 
det. Det havde de også gjort. Når de så behandledes udemokratisk, 
måtte de ved demonstrationer vise, at de ikke længere ville finde sig i 
det. Hvis man mente, at kampen på arbejdspladserne kunne støttes 
parlamentarisk, kunne det kun gøres ved lovforslag, der direkte støt- 
tede kampen på arbejdsmarkedet for bedre vilkår, f. eks. forslag om 
en hæderlig og forbedret dyrtidsregulering, om ligeløn og om ophør af 
de udemokratiske forhold i arbejdsretten. 

Under den fortsatte debat blev der af Anker Jørgensen stillet et 
forslag om motiveret dagsorden, der med en af Morten Lange foreslået 
ændring var sålydende: 

홢Idet folketinget opfordrer regeringen til at fremsætte lovforslag, 
der på afgørende punkter imødekommer de beslutningsforslag, opposi- 
tionen har stillet til afhjælpning af de sociale skævheder, regeringens 
økonomiske politik har medført, 
går tinget over til næste sag på dagsordenen." 

Der blev endvidere af Morten Lange stillet følgende forslag om 
motiveret dagsorden: 

홢Idet folketinget konstaterer, at der ikke er mulighed for forlig 
om de af oppositionen stillede forslag, 
går tinget over til næste sag på dagsordenen." 

Ved afstemningen forkastedes Anker Jørgensens forslag med den 
af Morten Lange foreslåede ændring med 85 stemmer mod 68, medens 
1 medlem undlod at stemme. Morten Langes dagsordenforslag vedto- 
ges herefter enstemmigt med 68 stemmer. 85 medlemmer undlod at 
stemme. 

De to forslag til folketingsbeslutning var hermed bortfaldet. 

5. Forslag til folketingsbeslutning om sociale foran- 
staltninger og om et lønmodtagertilskud. (Morten Lange, Krog 
Hansen og Ømann). [A. sp. 2571]. 
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